MARIA, MATER IESU EL MATER ECCLESIAE, IN LITURGIA VISIGOTHICA  
(Summarium)

*Textus liturgici qui in articulo considerantur amplum sacrae Scripturae usum perhibent, qui aliquatenus in orationibus, multo vero fustius in antiphonis apparet.*

*Sacra Scriptura variis criteriis adhibetur. Quandoque textus iam in sua biblica origine indolem habent marianam, ut accidit, verbi gratia, in quibusdam Evangelii locis. Alias, verba prophetica Veteris Testamenti a Novo expresse referuntur ad Mariam, ut in sermone prophetico Isaiae de virginali maternitate, quem Matthaeus sumit idemque ad Mariam refert. Sunt denique textus biblici adhibiti qui Mariae modo accommodato destinantur: ita formulae "virgo Israel", "Filia Sion", "Ianua signata", etc. His formulis unaquaque in suo contextu biblico, attente consideratis, apparet liturgicam earum ad Mariam destinationem generatim transcendere meram accommodationem litterariam et respondere significationi cuidam fortasse typicae.*

*Haec tam profunda Sacrae Scripturae contemplatio intentam de rebus theologicis cognitionem praesupponit.*

*Quinta pars orationum huius festi liturgici hispani Deum Patrem directe alloquuntur, cui tribuitur divinitatis plenitudo, omnipotentem, mirabilia patrantem, sanctum praesciumque futurorum, quae proinde infallibiliter vaticinari potest. Deus Pater tamen se praebet proximum nobis ob agnitam eius propensionem ad misericordiam et veniam, quae nostram fiduciam fovet sperantium eius salutem ac benedictionem.*

- 
- (151) Oración 236.  
(152) Oración 223.  
(153) Oración 227.  
(154) Oración 216.  
(155) Oración Post nomina.  
(156) Oración 221.

*Pneumatologia pauca elementa porrigit, estque insufficiens at insinuans. Virtute Spiritus peragitur conceptio historica Christi; actio Spiritus in populo christiano mentes illustrat, cordibus fervorem immittit vitamque sanctificat.*

*Quae subiacet theologia est praecipue christologica. Magna pars orationum huius festi —quarum fere quinquaginta conscriptae sunt— Iesum Christum alloquitur. In eis Iesus definitur, ex suo aspectu divino, ut Verbum, Filius Dei Unigenitus, Aeternus in filiatione, Patris Virtus atque Sapientia; ideoque nomina stricte divina ei tribuuntur.*

*Christus est etiam nobiscum—Deus, Emmanuel. Homo factus est ex consilio salutis, quod eum definit ut Salvatorem universalem, Redemptorem et pretium nostrae redemptionis.*

*Dei incarnatio ampliores, ut patet, considerationes evocat. Inde Maria, ut est Mater Christi, mentem auctoris liturgici occupat. Atque in primis clare statuitur eius divina maternitas.*

*Modus peculiaris divinae huius maternitatis, nempe maternitas virginalis Mariae, non modo primum festi obiectum constituit, verum etiam in textibus saepe recurrit tum varietate formularum directe exprimentium tum glossis et variationibus de eodem argumento per totum Orationale ac praesertim in precibus Missae propriis.*

*Cum singularem ordinem matris Dei-Hominis, Christi Redemptoris, Maria teneat, peculiari quadam dignitate mediationis gaudet.*

*Ita Maria singulariter inseritur consilio divino universali salutis.*

*Ecclesiologia vero vario prospectu illustratur. Ecclesia est pars quaedam consilii divini et opus Christi ab ipso peractum per incarnationem et crucem. Ipse Christus est caput Ecclesiae. In eam homo per fidem incorporatur, incorporatusque proficit caritate et sanctitate. Membris huius Ecclesiae adest Iesus praesentia quadam mysteriosa, purificans custodiensque animas et corpora.*

*Consilium salutis in finali eschatologia, Christo denique triumphante, completur. Madent hac significatione eschatologica nonnullae orationes. Notandum est Christum considerari praemium eschatologicum, et praesertim —quod nostra hic interest— Mariam, quae Christi triumphum efficaciter fovet diebus Ecclesiae, partes praecipuas gerere tum in eschatologia uniuscuiusque hominis intermedia tum etiam in fidelium eschatologia ultima.*